
Verordening antidiscriminatievoorziening Land van Cuijk 2024 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 september 2024; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid van de Wet gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende verordening overeenkomstig de volgende bepalingen: 

  

Verordening antidiscriminatievoorziening Land van Cuijk 2024 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. antidiscriminatievoorziening: antidiscriminatievoorziening als bedoeld in artikel 1 van de Wet 

gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen; 

b. Besluit: het Besluit gemeentelijke antidiscriminatievoorzieningen; 

c. burgemeester en wethouders: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land 

van Cuijk; 

d. ingezetene: ingezetene als bedoeld in artikel 2 van de Gemeentewet; 

e. klacht: klacht bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder a, van de Wet gemeentelijke antidiscriminatie- 

voorzieningen; 

f. klachtbehandelaar: klachtbehandelaar als bedoeld in artikel 1, onder d, van het Besluit; 

g. verzoek: verzoek om het instellen van een onderzoek als bedoeld in artikel 12, eerste lid, van het 

Besluit. 

Artikel 2. Toegankelijkheid antidiscriminatievoorziening 
Burgemeester en wethouders dragen er zorg voor dat: 

a. er een procedure is zodat ingezetenen melding kunnen maken van een klacht; 

b. de medewerker die meldingen van klachten opneemt en doorgeleidt voor behandeling over de 

daarvoor vereiste deskundigheid beschikt; 

c. een klacht na de melding ervan wordt doorgeleid naar de antidiscriminatievoorziening; 

d. de in het eerste lid genoemde procedure bekend wordt gemaakt. 

Artikel 3. Deskundigheid en onafhankelijkheid klachtbehandeling 
Burgemeester en wethouders dragen er zorg voor dat: 

a. de klachtbehandelaars beschikken over de voor de klachtbehandeling vereiste deskundigheid en 

onafhankelijkheid; 

b. de klachtbehandelaars hun deskundigheid kunnen onderhouden en verder kunnen ontwikkelen. 

Artikel 4. Protocol klachtenbehandeling 
Het protocol voor de behandeling van klachten, als bedoeld in artikel 6 van het Besluit regelt en het 

protocol voor de behandeling van verzoeken, als bedoeld in artikel 12, derde lid, van het Besluit, regelen 

in ieder geval: 

a. de afdoeningstermijn van klachten en verzoeken; 

b. de wijze van afdoening van klachten en verzoeken; 

c. de registratie van klachten en verzoeken; 

d. de verslaglegging richting burgemeester en wethouders over de klachten en verzoeken en de 

wijze waarop de klachten en verzoeken zijn afgedaan. 

Artikel 5. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag van haar bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2024. 

Artikel 6. Citeertitel 
Deze verordening kan aangehaald worden als ‘Verordening antidiscriminatievoorziening Land van Cuijk 

2024’. 

Nr. 124057 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 124057 25 maart 2025 1 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk in zijn openbare vergadering van 17 ok- 

tober 2024. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2025 nr. 124057 25 maart 2025 2 


